
AllergeneZutatenNährwerte

Zero Wheat Brötchen-Mischkiste, 2-fach sortiert

Artikel - Nr. 2693
Bezeichnung des Lebensmittels Kleingebäck mit Körner & Karotten, tiefgefroren

EAN 4009837026937

Conveniencestufe vorgebacken

Dieses Produkt ist vegan

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Beutel Karton Lage Palette

Menge pro 
Basiseinheit

1 20 40 160 1.280

Bruttogewicht 1 0,09378 1,8756 3,7512 15,0048 120,0384

Nettogewicht 0,08 1,60 3,20 12,80 102,40

L x B x H (mm) 0 x 0 x 40 640 x 460 x 0 565 x 395 x 190 -
1.200 x 
800 x 
1.670

Durchmesser 
(mm)

120 - - - -

Karton / Palette - - - - 32

* Basiseinheit des Artikels 
 Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung1

Abmessungen

Abmessungen: Ø 12,0 cm, H 4,0 cm

Natur

Brennwert
1190 kJ / 281 
kcal

Fett 2,7 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

0,3 g

Kohlenhydrate 59,0 g

davon Zucker 2,8 g

Maisstärke, Wasser, Reismehl, 
Kartoffelgranulat, Buchweizenmehl, 
Reisstärke, Hefe, Meersalz, 
Glukosesirup, Rapsöl, pflanzliche 
Fasern(Flohsamen, Apfel), 
Verdickungsmittel 
Hydroxypropylmethylcellulose, 
Feuchthaltemittel Sorbit

Kann Spuren enthalten von: 
GLUTEN UND 

Dieser Artikel enthält keine Allergene

https://www.edna.de/epages/Edna.sf/?ObjectPath=/Shops/Edna/Products/2693


AllergeneZutatenNährwerte

Eiweiß 3,2 g

Salz 2,4 g

GLUTENERZEUGNISSE, EIER 
UND -ERZEUGNISSE, SOJA, 
MILCH, SCHALENFRÜCHTE, 
SELLERIE, SENF, SESAM

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.

Körner-Karotte

Brennwert
1239 kJ / 295 
kcal

Fett 10,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

1,2 g

Kohlenhydrate 41,0 g

davon Zucker 3,3 g

Eiweiß 6,9 g

Salz 2,1 g

Maisstärke, Wasser, Karotten 
(12,1%), Reismehl, pflanzliche 
Fasern(Flohsamen, Apfel, Erbsen), 
Leinsaat (4%), Sonnenblumenkerne 
(4%), SESAM (4%), Reisstärke, 
Hefe, Meersalz, Glukosesirup, 
Rapsöl, Buchweizenmehl, 
Maismehl, Kartoffelgranulat, 
Kürbiskerne (1,5%), 
Verdickungsmittel 
Hydroxypropylmethylcellulose, 
Erbsenprotein, 
Buchweizensauerteig, 
Feuchthaltemittel Sorbit

Kann Spuren enthalten von: 
GLUTEN UND 
GLUTENERZEUGNISSE, EIER 
UND -ERZEUGNISSE, SOJA, 
MILCH, SCHALENFRÜCHTE, 
SELLERIE, SENF

Enthält: SESAM UND 
SESAMERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.

Backanleitung

Ofen auf 220°C vorheizen und bei 200°C 2-4 Minuten mit viel Dampf backen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 13.10.2023

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland, 
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de




